Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Selective licensing
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

	You asked:


	1) Can you please confirm which department the selective licensing team works under

Answer:
Regulatory Services, Neighbourhood & Environmental Services


2) My understanding is that it falls under private sector housing. Can you please confirm the number if staff employed in the private sector department in 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024.

If the selective licensing team falls under a different department please also give the number of staff employed in that particular team for the years mentioned above (just for clarity if it falls under a different department provide data for both)

Please see below data for the Selective Licensing Team. This team was created in October 2022 under Regulatory Services.

Year

Division

Service

Team

Head count

2022

Neighbourhood & Environmental Services

Regulatory Services

Selective Licensing

4

2023

Neighbourhood & Environmental Services

Regulatory Services

Selective Licensing

12

2024

Neighbourhood & Environmental Services

Regulatory Services

Selective Licensing

29


3) the number of staff that are employed in the selective licensing team that were already working for the council when appointed to the selective licensing team and the number of staff that were newly recruited externally that were not employed by the council prior to their appointment in the selective licensing team. Please give the answer numerically and not a percentage or a generic vague statement which does not actually answer the question.

External 10, internal 17

4) for the staff that were employed by the council, please give a breakdown of the departments they were transferred from or a list of their previous job roles. This would be better in a table.


	Previous Team
	Headcount

	Community Safety Team
	6

	Revenues
	1

	Licensing Team
	4

	Housing Options Service
	4

	Customer Services
	2


You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
